

ذره بین

تهدید اولیویرا، بومی زداپی و شایعه بازگشت قلعه نوعی

تراکتور، مزورعه اش را شخم می زند

شهروند | ۳۸ روز از قربانی شدن تراکتورسازی در عجیب ترین هفته پایانی تاریخ لیگ ایران می گذرد و باشگاه پرهوادار تیریزی به جای تلاش برای شروعی دوباره در فصل لیگ برت به دست خودش در حال تجربه سقوطی آزاد است.

مشکلات مالی

معضلات مقطع فعلی نایب قهرمان فصل گذشته لیگ برت با مشکلات مالی شروع می شود. این تیم در حال حاضر ۹ بازیکن سربراز دارد و از آنجایی که تیم نظامی محسوب می شود، اعلام کرده اولویتش در فصل نقل و انتقالات، خرید بازیکن سربراز از سایر تیم هاست؛ آنچه در واقع نشان دهنده مشکلات مالی تیم است. این اقدام به صورت موسازی پروژه بومی زداپی مدیرعامل غیرومی تیمم را کلید زده است. همه کاره فعلی تراکتورسازی قصد دارد سربراهای غیرومی مفید سایر تیم ها را جانشین بازیکنانی بومی مانند حبیب گردانی، احمد کامران و... کند. در اولین اقدام، مهدی کیانی، کاپیتان فصل قبل تیم را بعد از ۷ سال حضور کنار گذاشت. این اقدامات، اعتراض هواداران هنوز عصبانی از اتفاقات هفته پایانی فصل گذشته را در پی داشته اما آثار این غیرومی سازی با قدرت در جریان است.

بدون بازیکن جدید

در حالی که برخلاف وعده های قبلی حتی یک بازیکن هم رسما به تراکتورسازی نیویسته، مهدی کیانی، حامد لک (یکی از عوامل پورنگ قهرمانی از دست رفته فصل قبل) میرهانی هاشمی، حبیب گردانی، محسن لیلرو و چند بازیکن دیگر در لیست خروج تیم قرار دارند. در این بین وضع تونی اولیویرا هم نامشخص است. سرمربری پر تغالی پس از اتفاقات عجیب و غریب فصل قبل به وطنش رفته و درست مانند برانکو اعلام کرده تا زمانی که حقوق معوقه اش را دریافت کند به تهران باقی می ماند.

یک شایعه عجیب

شایعه جدایی او، تیریزی را ترسانده است؛ چه به خاطر محبوبیتش در تیریز و چه به دلیل نام گزینه جانشینی او! امیر قلعه نوعی، اودر دوران مربیگری در تراکتورسازی با لقب «میر پاشا» مورد استقبال قرار گرفت اما در ادامه با بدترین الفاظ از سوی آذری ها به تهران بدرقه شد و حالا نامیدن از او به عنوان گزینه پورنگ جانشینی اولیویرا، تیریزی ها را ناخوداگاه به روزهای نه چندان آرام گذشته برده است. در صورت بازگشتن اولیویرا، تراکتورسازی مری تنها افتخار تاریخش (قهرمانی در جام حذفی) از دست می دهد و گفته می شود یک مرد مغرور برای تیریزی ها نرولی نیمکت می نشیند؛ اتفاقی که در صورت کنترل نشده تراکتورسازی توم شود، می تواند نایب قهرمان ۲ فصل لیگ برت را به قیفر ابرید.

صرفا جهت اطلاع!

افشاگری جدید علیه فیفا! مردی که هنوز نام و چهره اش پنهان و مبهم است در ادامه افشاگری های خود علیه فیفا به خبرنگار اس اسپانیا گفته است: «فیو تا در خاک آمریکای جنوبی به پولشویی های نجومی ملاتر کمک کرده است.» او در آخرین سخنان خود افشا کرده که کمپانی تیو تا به بهانه فروش اتومبیل و حمایت مالی از فیفا، با صدور بیش از ۵ هزار فاکتور صوری راه مناسبی برای پولشویی مقامات فیفا ایجاد کرده است. در این میان حداقل ۵۰ معامله در رستوران ها و مراکز تفریحی ونزوئلا، مکزیک، کاستاریکا و کوبا نیز به ثبت رسیده است.

نتایج آخرین روز دور گروهی کوبا آمریکا

در آخرین دور از رانتهای با گل هیگوان از سد آمریکای جنوبی، آرانتزین با ۹ بازی آغاز شد. بسیاری از بازیکنان بلا تکلیف هستند و عده ای نیز تا پول نگیرند حاضر نیستند قراردادشان را تمدید کرده و به تمرین بیایند. با این وجود به کارنامه می دهیم تا ببینیم آرانتزینی تقاضای سلفی داشت و به آرزویش رسید.

توضیح مسئولان سازمان لیگ در مجلس

مهدی تاج، غلامرضا پهلوان و حجت الاسلام علیپور روز گذشته در کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی حاضر شدند تا درباره مسائل رخ داده در دیدار تراکتورسازی و نفت تهران پاسخگو باشند. در این جلسه درباره چرایی قطع اینترنت ورزشگاه، خرابی اسکوربورد، مسائل داوری و... سوالاتی را پرسیدند و مسئولان سازمان لیگ پاسخگو شدند.

ترانسفر

- «جفری کوندوگیایی» با دریافت سالی ۴،۲ میلیون یورو در ۴ سال به اینتر بیوست.
- «فرانک داد» «چارلی آدام» با استوکسیتی تا سال ۲۰۱۷ تمدید شد.
- «آر تورو لویو» هم تا سال ۲۰۱۷ قراردادش با لاکرونیار تمدید کرد.
- حسین مالکی بازیکن فصل قبل تیم نفت مسجد سلیمان با قرار دادی یکساله به فولاد خوزستان پیوست. همچنین مسراج، بدرلو و جاگو یکسال دیگر در فولاد ماندنی شدند.
- رضا کار دوست، ایمان باصفا، مجید حیدری، محمدرضا مهدوی، لایمن دیوایو و یازدان عباسیان از استقلال خوزستان جدا شدند.
- سیامک گوروشی، قراردادش با نفت تهران را تمدید کرد.

«سوبله، چوبله» با دنیایی حاشیه و وعده، سرمربری استقلال شد

مظلومی از قلعه نوعی انتقام گرفت

با ورود به باشگاه استقلال، حداقل فصل آینده را روی نیمکت آبی ها آغاز خواهد کرد. مظلومی با خاطره ۴ برد متوالی مقابل پرسپولیس و باخت عجیب ۳ بر ۲ در آن دربی معروف سال ۱۳۹۰، کلی احساس متناقض به وجود آورد و بازگشتی جنجالی برای او، قابل توجه صوره می کرد.

حواشی جالب

هواداران معترض به این انتخاب به محض ورود مظلومی به تمرین، صدای اعتراضشان را بلند کردند و از او خواستند یا این پست را نپذیرد یا اگر می آید بازیکنان به زعم آنها پول پرستی مانند تیموریان و رحمتی را دوباره آبی پوش نکنند و از آتیلا حجازی کعب استقلال در آورند! هواداران اما مافاصله پس از رفتن و پس از دریافت موضوع به سرعت سر از کعب استقلال در آورند! هواداران اما مخاطب سوال های خودشان را درست انتخاب می کردند، آنها به مظلومی می گفتند اگر می خواهی به امید هیات مدیر باشی هفته دهم از استقلال می روی!

مظلومی که به دلیل تجمع هواداران ترجیح داد به جای پارکینگ، خودروی خود را در خیابان پارک کند خطاب به طرفداران گفت: «استقلال ستاره لازم دارد. البته در کنار ستاره ها باید فکر بهره گیری از نیروهای جوان هم باشیم. به همین خاطر فهرست من از

همین بازیکنان پر است. با این وجود هیچ بازیکنی حق ندارد از هم اکنون خودش را در ترکیب فصل آینده ببیند.» به گفته مظلومی، تمرینات استقلال از روز جمعه جاری شروع می شود؛ آن هم در حالی که متناقض به وجود آمده و بازگشتی جنجالی برای او، قابل توجه صوره می کرد.

جلسه با پور حیدری

مظلومی پس از پاسخ به هواداران راهی جلسه ای با حضور منصور پور حیدری، مدیر فنی استقلال شد. آقای مدیر فنی، آینده را روشن می بیند: «بستی که توسط او به باشگاه داده می شود، باید با شرایط مالی باشگاه هم جور در بیاید.»

بازگشت فعال مجیدی

مظلومی درباره دستیارانش، خیلی واضح حرف ن زد: «مجید صالح دستیار اولم است؛ یک مربی خارجی منظم ما است که قرار است به زودی به ایران وارد شود. فرهاد مجیدی نیز قول هر گونه همکاری را داده است. البته او به دلیل مشغله هایش نمی تواند مربی استقلال شود اما هر روز در تمرینات ما خواهد بود. ضمن احترام به نظر هواداران باید بگویم تیموریان، رحمتی و نکونام در لیست خرید من هستند. ۱۰ روز پیش کلاس مربیگری رفتم. در این مدت بیکار نبودم و مطالعه داشتم. الان هم صالح، یکی از تنوریسین های فوتبال ایران را در اختیار دارم.»

حرف های افشارزاده

بهرام افشارزاده، مدیرعامل استقلال به اتفاق

بزرگ رخ داده واکنش نشان داد: «از استیماج به دلیل وقت انرژی که در مذاکرات گذاشت، تشکر می کنم اما نظر کمیته فنی در مورد او مثبت نبود. باشگاه استقلال نمی توانست با توجه به نتایج ۲ فصل اخیر ریسک انتخاب مربی خارجی را بپذیرد. دیدگاه های پرویز مظلومی و اعضای کمیته فنی استقلال به قدری نزدیک بود که تنها جلسه ما با او، کمتر از ۳۰ دقیقه طول کشید. مظلومی مسئولیت دارد تا با گروهی از استقلالی های با سابقه دور از تیم مجموعه ای قدرتمند را آماده کند.»

تکرار برعکس تاریخ

ماجرای سرمربریگری مظلومی در استقلال را می توان در ماه های گذشته جستجو کرد. شاید اگر به فاصله پیشرفت تا توافق باشگاه استقلال به مظلومی دقت کنیم، متوجه شویم که سرمربری فعلی آبی پوشان مدت ها برای این کار برنامه ریزی کرده است. حدود ۲ ماه قبل بود که پرویز مظلومی در روزهای تیره استقلال با قلعه نوعی در لیگ چهارم، نزد بهرام افشارزاده رفت که البته آن زمان اعلام شد این جلسه برای پرداخت مطالبات سرمربری سابق استقلال بوده است. شبیه همین ماجرا چند سال قبل و زمان سرمربریگری مظلومی و مدیریت فتح الله زاده رخ داد که مدیرعامل آبی ها با قلعه نوعی ناهای مشترک خریدند و چند ماه بعد قلعه نوعی روی نیمکت استقلال نشست. این بار هم به نظر می رسد صبحانه افشارزاده و مظلومی کنارزاده تا به این شکل آقای دربی ها از قلعه نوعی انتقام گرفته باشد.

نگاه موافق

موفقیت با دوری از حاشیه

انتخاب پرویز مظلومی برای نیمکت استقلال بر خلاف تصور برخی یک شبه



محمد نوازی

پیشکسوت استقلال

اتفاق نینفاد و چند هفته قبل هیات مدیره استقلال از این مربی برنامه گرفت. بحث انتخاب منصوریان و همچنین مرسی خارجی زمان را از استقلال گرفت اما باز هم نظر هیات مدیره روی مظلومی بود. هواداران واقعی استقلال از آمدن این مربی رضایت دارند و او را راه موفقیت روی نیمکت تیم محبوبشان کمک می کنند چون خطرات خوبی با مظلومی دارند. به نظر می رسد اگر حاشیه ها به اندازه سال های قبل از استقلال نفوذ نکنند، مظلومی خیلی خوب می تواند استقلال را هدایت کرده و موفق عمل کند. در سال اول انتظار از مظلومی سهمیه است و توانایی این راه دارد که حتی مدعی قهرمانی باشد. بهروزی در دربی یکی از نقاط قوت مظلومی به شمار می آید اما فقط این معیار نیست. تصویری که کم تر از سال اخیر که مظلومی از مربیگری دور بوده، بیشتر به مطالعه پرداخته و حالا خیلی عملی تر می تواند جلو بیاید. او باید دانش و تجربیات جدید خود را به استقلال منتقل کند. در این شرایط بهترین گزینه پرویز مظلومی بود و من آینده استقلال را با او روشن می بینم. البته باید توجه کند که ضعف های استقلال در ۲ سال اخیر را بپوشاند.

نگاه مخالف

مربی خارجی بهتر بود

اختلاف وزارت ورزش و اقتصاد کار را به جایی رساند که استقلال با توجه



صادق زورمزار

پیشکسوت استقلال

به زمان از دست رفته بود، به گزینه های داخلی رضایت دهد. تصور من این بود که در این برهه مربی خارجی نمی تواند موفق باشد و از طرفی اکثر گزینه های مطرح شده امتیاز خود را پس داده اند. امیدوارم مظلومی در کارش موفق باشد اما باید دانست که اصلا کار راحتی در پیش ندارد. هیچ بازیکنی گرفته نشده و تمرینات نیز یک هفته دیگر شروع می شود. این در حالی است که تیم به ۶ هفته بندسازی نیاز دارد. صحبت من این است که اگر قرار بود مظلومی انتخاب شود، پس همان ۳،۲ هفته قبل این انتقادی رخ می داد و دیگر این قدر زمان را از دست نمی دادیم. ایگور استیماج گزینه بسیار مناسبی برای استقلال بود. من در جریان کامل حضور این مربی در ایران بودم و از زورمناش هم خبر داشتم. کروات ها در سال های اخیر نشان دادند که می توانند در فوتبال ایران موفق باشند و در میان بازیکنان ایرانی تغییر و تحول ایجاد کنند. باز هم می گویم که گزینه خارجی در این مقطع به سود استقلال بود زیرا هواداران روی آن حساس نبودند. این حساسیت در اولین روز سرمربریگری مظلومی او را دچار چالش کرد.

تشریح آخرین وضع پرسپولیس در گفت و گوی «شهروند» با محمود خور دبین:

هواداران نگران نباشند

امیدوارم به خاطر شکایت او مانیا و گابریل متضرر نشویم

لیست نماز ائندازیم

در روزهای اخیر حرف و حدیث های زیادی پیرامون

لیست خرید و مازاد پرسپولیس شنیده می شود.

خور دبین در این باره توضیح می دهد: «اساس نظر برانکو

پرسپولیس بازیکن مازاد ندارد، در هر پستی که بازیکن

جذب کنیم، یک نفر از لیست خارج می شود. سرمربری

تیم، لیست خریدش را اعلام کرده و باشگاه بر اساس آن

اقدام به جذب بازیکن می کند. دیروز رامین رضاییان

در آینده چه پیش می آید»

ماجرای شکایت به فیفا

خور دبین درباره شکایت بازیکنان خارجی از

پرسپولیس به فیفا می گوید: «گابریل و او مانیا از

پرسپولیس شکایت کرده اند. این مسأله در دستور کار

مدیران باشگاه قرار گرفته و به زودی تصمیمی گرفته

می شود که باشگاه متضرر نشود. قطعاً راهکاری برای

پرداخت مطالبات این دو بازیکن پیدای می شود.»

تربون



آرش میر اسماعیلی، نایب رئیس فدراسیون جودو در گفت و گو با «شهروند»:

میران ملی پوش شود، من هم بر می گردم!

تا بعد از المپیک به فکر جذب مربی خارجی نیستیم

آن قدر خوب است که به خودش اطمینان دارد و گفته که می خواهد سهمیه المپیک بگیرد. اما مانع او نمی شویم اما فعلا تصمیمی در خصوص میران گرفته نشده است. میران باید صبر کند تا این موضوع در شورای فنی مطرح شده و بعدا اگر مجوزی صادر شود، او به اردوی تیم ملی برود.

• **با این شرایط شما که مستان خیلی یابین تر از میران است، قصد ندارید به تیم ملی برگردید؟**

خدا را چه دیدید، شاید هم این اتفاق بیفتد! (خنده)، من دیگر به ورزش حرفه ای فکر نمی کنم و او قدر مشغله مدیریتی در فدراسیون دارم که دیگر توانم به این مسائل فکر کنم. به نظر می آید میدان را برای جوانان خالی کنیم تا آنها بتوانند استعدادهای خودشان را نشان دهند. دیگر زمان قهرمانی ما گذشته.

• **اخیرا با رئیس فدراسیون بر سر سرمربری تیم ملی اختلافی داشتید. هنوز هم این اختلاف نظر ها وجود دارد؟**

این مسأله آن قدر بزرگ نبود که برخی سعی کردند، اینطور آن را جلوه دهند. جلساتی داشتیم و سوء تفاهات حل شد و تیم ملی نیز با قدرت به کارش ادامه می دهد. در ضمن حتی بیشتر از گذشته سعی داریم که تصمیمات را به صورت گروهی اتخاذ کنیم و در مورد مسائل کلان یک نفر،

نظر شخصی خودش را ندهد.

• **چند ماه قبل از تلاش فدراسیون برای جذب مربی خارجی جهت هدایت تیم ملی بزرگسالان خبر داده بودید. اتفاق جدیدی رخ داده است؟**

در آن برهه از سوی فدراسیون جهانی به ما اعلام شد که بهتر است بعد از المپیک این کار را انجام دهیم که مربیان مطرح آزاد هستند. الان هم در برهه حساسی قرار داریم و نمی توانیم در تیم ملی تغییری به وجود آوریم. البته هم اکنون در تیم های جوانان و نوجوانان از مربیان کره ای استفاده می کنیم که نتایجش را در آینده خواهیم دید.

• **با این شرایط، به کسب سهمیه المپیک برزبل چقدر امیدوار هستید؟**

تمام هدفان در تیم ملی بزرگسالان همین است. در تیم ملی بزرگسالان نیز در ورزشکارانی را داریم که باید در ماه های آینده برای کسب سهمیه تلاش کنند. وزیر ورزش های رزمی، در جودو سهمیه شرایط بسیار سخت تر است

اما اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، می توانیم ۲،۲ سهمیه کسب کنیم.

خاک خورده

سختی ثابت دوشنبه ها

گفت و گو با ساهو شمشکی، پیشکسوت اسکی: بعد از ۳۰ سال دستم کوتاه مانده است



شهروند | شاید خیلی ها بعد از انقلاب اسکی را با چهره عیسی ساهو شمشکی شناختند. فردی که نزدیک به ۳۰ سال در راس فدراسیون اسکی حضور داشت و این روزها در سن ۶۳ سالگی توجهی را از سوی مسئولان نسبت به خود نمی بیند. گفت و گوی «شهروند» را با عیسی ساهو شمشکی می خوانید:

• **حدود ۲ سال است که از فدراسیون کنار رفتید، باز هم فعالیتی مربوط به اسکی دارید؟** درست است که در فدراسیون نیستم اما کسی نمی تواند مرا از اسکی جدا کند. الان هفته ای یکس، دو روز سه روز وزارت ورزش می روم و کارهای مربوط به ورزش های زمستانی را هماهنگ می کنم.

• **از داخل فدراسیون هم از شما مشورت می گیرند؟**

نفرات جدیدی که به فدراسیون آمدند، کار خودشان را پیش گرفتند و خیلی هم از آنها انتظاری ندارم. وقتی از فدراسیون بیرون آمدم، از تمام کسانی که با من کار می کردند، خواستم بمانند کمک کنند. زحمانی که در طول چند دهه به من نشست، فقط مختص به من نبوده و خیلی از دوستان کمک کردند و حالا باید نتیجه زحمات خود را ببینند. من که دیگر دستم از فدراسیون کوتاه است اما امیدوارم هر روز پیشرفت را در این رشته شاهد باشیم.

• **خیلی از پیشکسوتان مخالف قانون بازی هستند. شما هم به خاطر همین قانون کنار رفتید؟**

من بررسی زیادی در فدراسیون های جهانی و همچنین کشورهای دیگر داشتم. به این نتیجه رسیدم که اکثر روسای فدراسیون ها خارج از ایران سنی بالاتر از ۶۰ سال دارند. پدم نمی رود که ۱۰ سال قبل رئیس ۷۰ ساله فدراسیون جهانی اسکی جای خود را به دبیر کل همان فدراسیون داد اما هنوز هم او به عنوان رئیس افتخاری فدراسیون جهانی در تمام جلسات حاضر است و با اجازت و جلسات رسمیت پیدا می کند. این نشان می دهد که در ورزش چقدر باید برای پیشکسوتان ارزش قایل بود.

• **چطور شما حدود ۳۰ سال توانستید در فدراسیون اسکی ثابت داشته باشید؟**

زمانی که من رئیس فدراسیون شدم، ۲۹ سال بیشتر نداشتم و یک دبیر ورزش بودم. آن زمان ورزش اسکی به عنوان یک رشته اشرافی شناخته می شد و به همین دلیل مسئولان برای جلوگیری از حاشیه از من خواستند که ریاست این فدراسیون را در دست بگیرم و مانع حاشیه ها شوم و گر نه از من باندی به تر نفرات زیادی بودند.

• **احتمالاً آن اوایل با سختی های زیادی اسکی را از ابتدای کردید. درست است؟**

اسکی که از قبل در ایران وجود داشت اما به دلیل بحث حجاب بعد از انقلاب اسلامی به ما اعلام کردند که اگر شنوات اسلامی رعایت نشود، این رشته نیز مثل بوکس و چند رشته دیگر تعطیل خواهد شد.

من هم وقتی دیدم که این رشته مطرح است و از نظر اقتصادی نیز بخشی از مردم زندگی شان به همین رشته وابسته است، طرح جداسازی پیست ها را اقدام. حدود ۲۰ سال طول کشید که این فرهنگ جایفت و در نهایت با پوشش هایی که در نظر گرفته شد، این حساسیت بین رفت.

• **این روزها به غیر از اسکی کار دیگری هم انجام می دهید؟**

این هم سال تجربه در اسکی به دست آوردم و نمی توانم به همین راحتی از آن بگذرم. ۳۳ سال سن هم نمی توانم به سراغ شغل دیگری بروم. خسروی و فاق پیشهاد داده که در فدراسیون جابجیان و معاونین بخش اسکی را از ابتدای کنیم که آن جا نیز مشغله هایی دارم.

تیتربازی

• باشگاه سیاه جامگان از شیخوسی به دلیل بستن قرارداد همزمان با نفت تهران و تیم مهدی شکایت می کند

• نشست اسدی، دبیر کل فدراسیون فوتبال با واسطه های نقل و انتقالات امروز برگزار می شود.

• اتحادیه جهانی کشتی با حضور زنان ایرانی با حجاب اسلامی در رقابت های کشتی ایش قهرمانی آسیا موافقت کرد.

• تمرینات استقلال برای فصل جدید از روز چهارشنبه آغاز می شود.

• سب بلاتر، رئیس مستعفی فیفا برای راهی از یحزان، وکیل همسر تاگروود، افسانه گل ف تاریخ را استخدام کرد.

• در اولین بازی های یک هشتم نهایی جام جهانی زنان، آلمان با نتیجه ۴ بر یک سوئد را از پیش رو برداشت و چین هم با نتیجه یک بر صفر کلمرون را مغلوب کرد.

• **صالح:** برای دستیاری مظلومی از قلعه نوعی اجازه گرفتم

• **مس:** متاسفم که نیمار محروم است!

• **مهناوندوست:** قهرمانی ما در بازی های اروپایی تاریخ ساز شد

• **عنایتی:** سال آینده با پیراهن تیم دیگری از فوتبال خودحافظی نمی کنم

• **پورحیدری:** سرمرستی درام استقلال هنوز مشخص نیست